АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  26  »        июля        2013 г.

    г. Печора,  Республика Коми

	                      №  1420

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.05.2013 г. № 805 «О порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Печора»

В целях установления единого перечня категорий должностей, на которые формируются муниципальные резервы управленческих кадров, и применения единой формы учета резерва управленческих кадров

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15 мая 2013 года № 805 «О порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Печора».
1.1. Пункт 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Резерв управленческих кадров формируется для замещения должностей следующих групп:

1) должностей заместителей главы администрации муниципального района «Печора»

2) должностей муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей;

3) должностей глав городских (сельских) поселений;

4) должностей руководителей муниципальных учреждений МО МР «Печора» и муниципальных унитарных предприятий МО МР «Печора» и их заместителей».
1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Формирование резерва управленческих кадров на категорию должностей «главы городских (сельских) поселений» может осуществляться без проведения конкурсных процедур на основании рекомендаций главы муниципального района «Печора» - председателя Совета района, главы администрации муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», Совета городского (сельского) поселения, Совета общественности муниципального района «Печора» при условии соответствия рекомендованных лиц установленным требованиям».
1.3. Пункт 18 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Учет сформированного и утвержденного списка резерва управленческих кадров осуществляется по единой форме учета резерва управленческих кадров согласно приложению 3 к настоящему Положению» (приложение 1).
1.4. Приложение 2 к Положению о резерве управленческих кадров МО МР «Печора» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Подпункт 5 пункта 10 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5) по должностям заместителей главы администрации муниципального района «Печора» - наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Н.Л. Калинина.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	И.о. главы администрации
	В.Е. Менников

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района «Печора»

                                                                                                                                           от «  26  » июля 2013 г. № 1420
«Приложение 3

к Положению

о резерве управленческих кадров

МО МР «Печора»
ЕДИНАЯ ФОРМА УЧЕТА РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» ПО СОСТОЯНИЮ НА «        »                           20        г.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата и место  рождения семейное положение;

общее время проживания в субъекте РФ, лет
	Образование
	Дополнительное образование, курсы повышения квалификации
	Служба в вооруженных силах, органах безопасности и правопорядка
	Место работы, должность
на дату включения
в резерв/
на отчетную дату
	Опыт руководящей работы

(в том числе
в бизнесе),
лет
	Работа на выборных должностях
	Участие в работе коллегиальных, совещательных органов, членство
в общественных организациях
	Проектная деятельность (руководящая, координирующая)
	Дата включения в резерв, основание
	Кем рекомендован в резерв
	Персональный куратор
	Уровень резерва
	Дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I. Резерв управленческих кадров на должности заместителей главы администрации муниципального района «Печора»

	II. Резерв управленческих кадров на главные должности муниципальной службы

	III. Резерв управленских кадров на должности глав городских (сельских) поселений

	IV. Должности руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их заместителей

».
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района «Печора»

                                                     от «  26  » июля 2013 г. № 1420
«Приложение 2

к Положению

о резерве управленческих кадров

МО МР «Печора»

СПИСОК РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»
ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ _____ ГОДА
	Фамилия,
  имя,
отчество
	Замещаемая
должность с
 указанием
    даты
 назначения
на должность
	Число,
 месяц,
  год
рождения
	Сведения об образовании
     (уровень образования,
  специализация, квалификация,
 наименование образовательного
   учреждения, год окончания
           обучения)
	Дата
включения
в резерв

	   1
	     2
	   3
	               4
	    5

	I. Резерв управленческих кадров на должности заместителей главы администрации муниципального района «Печора»

	II. Резерв управленческих кадров на должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе

	III. Резерв управленских кадров на должности глав городских (сельских) поселений

	IV. Должности руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их заместителей

».